quod modo fecit tyrannus? Vtrum tu duplici ca-
 dis crimine teneberis, an simplicia? Simplicia opinor,
 At uxor & mariti mortem imputabit, qui nece-
 to filio, seni causam mortis dederis, atque his ferme-
 tus argumentis utetur. Indulgentissime filium ada-
 mabat, in illum omnem familiae curam reclinaue-
 rat, illo se oblectabat, atque haec de privato sene-
 cum fide dicit, quae tu de tyranno nimis dure (ne
 dicam ridicule) dicebas. Adde ea te scisse, praeui-
 disse futurum, ut ille uitam fugeret orbatus filio,
 in quo uno omnia uitae oblectamenta collocarat.
 Non tibi defuisse iugulandi senis uoluntatem, sed
 hoc tantum egisse, ut miserabilis sua dextra pe-
 rimeretur, ut odium tuum plenius miseri patris ma-
 lis exaturares. ideo iuuenem neceisse, in hunc usum
 gladium in uulnere reliquisse. Vides quanto sunt
 haec probabiliora in hoc, quam in tuo negotio, &
 tamen negabis paternam necem ad te pertinere.
 atque animi suspicionem causae qualitate purga-
 bis. Negabis causam idoneam fuisse, cur ille sibi-
 met manus adferret. Te nec praescire, nec timere
 potuisse id, quod sit consecutum. Quod rarum ex-
 tet exemplum patris ob filij necem sponte fugien-
 tis è uita. Alioqui futurum fuisse, ut & mater si-
 bi fatum accerferet, quippe quam impotentius amo-
 re sit consentaneum, ac minus aduersum dolorem
 animi uiribus ualere. Haec non dubitares tibi pro-
 futura, ad alterum crimen depellendum, & pro-
 desse dubio procul. Atqui quod in maleficijs
 ualce, nequid imputetur, id multo magis in hac cau-

fa ualet, nequid acceptum feratur. Ibi te liberaret a uoluntatis suspitione, quod causas parum idoneas dederis, hic ex causis multo minus idoneis propter personam tyranni, uideri uis non modo quod euenit, fuisse suspiciatus, uerum etiam certum praescisse. Ibi temeritatis postulari non poterat, propterea quod temetsi uitio abs te data est causa, tamen idonea non sit ad id, quod euenit. Immo ipsi tota res imputabitur, & legibus poenas dabit, sepultura prohibita, quod ciuitati contra causam idoneam ciuem unum ademerit. Tibi non nisi unius filij mors imputabitur, etiam si mater quoque, & filia, & sorores, & tota tribus huius necem fuerit imitata.

Hic poterat, nisi feliciter euenisset, quippe ubi summum reip. periculum, & uerteteretur, & praetemi probabiliter posset. Venio nunc ad quartum illud praesidium Iudices, quod iste tutissimum, ac penè inexpugnabile iudicabat, unde ego illum ita deturbabo, ut non solum sit non habiturus, quo tyrannidij, & huius laudis arceno obtineat, uerum uix etiam latebram inuenturus, ubi temeritatis, ac malefici poenam effugiat, quo nimirum intelligat, quam non inimice, non curiose (ut agebat) secum agens, ut cum possem in crimen, ac poenam uocare, sat habeam ab honore non promerito secludere. Aut sibi deberi praemium, uel hoc uno nomine, quod inuenem occiderit, iam plus quam tyrannum, tum tyrannidis paratum haeredem, etiam si hunc euentum dij non dedissent, ut senex ipse uitam abruerit.